Информационный  бюллетень
Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» Заполярного района
Ненецкого автономного округа

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

 (
№ 28
2
5
ноября
2022
)

	    О Ф И Ц И А Л Ь Н О

[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПУСТОЗЕРСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ»
ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   21.11 .2022    № 97
с. Оксино
Ненецкий автономный округ

О  ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ  В ПОСТАНОВЛЕНИЕ  АДМИНИСТРАЦИИ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «ПУСТОЗЕРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА  НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА ОТ 30.12.2021  №125 «ОБ  УСТАНОВЛЕНИИ ЭКОНОМИЧЕСКИ ОБОСНОВАННЫХ ТАРИФОВ  НА  УСЛУГИ  ОБЩЕСТВЕННЫХ  БАНЬ  НА  ТЕРРИТОРИИ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПУСТОЗЕРСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ» ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА
НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА МУНИЦИПАЛЬНОМУ  КАЗЕННОМУ  ПРЕДПРИЯТИЮ «ПУСТОЗЕРСКОЕ» НА 2022 ГОД»

В связи с анализом фактических  расходов МКП «Пустозерское», Администрация  Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.   Внести изменения  в постановление  Администрации  Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» Заполярного района  Ненецкого автономного округа  от 30.12.2021 №125 «Об установлении  экономически  обоснованных  тарифов  на  услуги  общественных  бань  на  территории Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа  муниципальному  казенному  предприятию  «Пустозерское»  на 2022 год»:
1.1. абзац 4 изложить в следующей редакции «  с 1 октября 2022 года по 13 ноября 2022 года  в размере  3 959 (Три тысячи девятьсот пятьдесят девять) рублей  72 коп.  одного посещения (помывки) и с 14 ноября 2022 года  по 31  декабря 2022 года   в размере 3 306 (три тысячи триста шесть) рублей 63 коп. одного посещения (помывки).»

2. Настоящее  Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения,  возникшие  с 14 ноября  2022 года.

Глава Сельского поселения
«Пустозерский сельсовет» ЗР НАО                                                           С.М.Макарова

[image: ]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПУСТОЗЕРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА
НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

Одиннадцатое (внеочередное)  заседание 28- го созыва

РЕШЕНИЕ

22     ноября 2022 года № 1

О  ВНЕСЕНИИ  ИЗМЕНЕНИЙ  В РЕШЕНИЕ  СОВЕТА ДЕПУТАТОВ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «ПУСТОЗЕРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА  ОТ 30.09.2019 №9  «ОБ  УТВЕРЖДЕНИИ  ПОЛОЖЕНИЯ  О  ПРЕДСТАВИТЕЛЬСКИХ  РАСХОДАХ  АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ «ПУСТОЗЕРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА»

Совет депутатов  Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа РЕШИЛ:

1. Внести  изменения  в  решение Совета депутатов  муниципального  образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа   от 30.09.2019  №9  «Об утверждении   Положения о представительских расходах Администрации муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа»  согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Глава Сельского поселения
«Пустозерский сельсовет» ЗР НАО                                                  С.М.Макарова

Приложение
к решению Совета депутатов
                                                                                           Сельского поселения
  «Пустозерский сельсовет»  ЗР НАО
от   22.11.2022  № 1

О внесении изменений  в Положение
о представительских расходах Администрации муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа

1. Пункт 3.1 изложить в следующей редакции:
      «1) оплата питания (завтрака, обеда, ужина и (или) другого аналогичного мероприятия, связанного с официальным приемом делегаций (на одного человека в сутки) - до 1000 рублей;
     2) буфетное обслуживание во время переговоров, мероприятий культурной программы         (на одного человека в сутки)- до 1000 рублей;
     3) приобретение сопутствующих товаров для организации официальных приемов и прочие расходы (на одного человека в сутки)- до 1000 рублей;
     4) на поздравление организаций и учреждений (на одну организацию)- до 5000 рублей.
  5) оплата питания   при проведении торжественных мероприятий посвященных Дню Победы, Дню пожилого человека, Новогодним и Рождественским праздникам связанного с официальным участием  представителей Администрации (на одного человека) - до 1000 рублей.»

[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПУСТОЗЕРСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ»
 ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА 	НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  25.11.2022   № 98
село  Оксино,
Ненецкий автономный округ

ОБ  ИЗМЕНЕНИИ  СУЩЕСТВЕННЫХ  УСЛОВИЙ  КОНТРАКТОВ  НА  ЗАКУПКУ  ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ

В соответствии  с частью 65.1 статьи 112 Федерального закона от 05.04.2013 №  44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в целях повышения эффективности закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Администрация Сельского поселения  «Пустозерский  сельсовет» Заполярного района  Ненецкого автономного округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. [bookmark: Par0]Установить, что изменение по соглашению сторон существенных условий муниципального контракта на закупку товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Администрации Сельского поселения  «Пустозерский  сельсовет» Заполярного района  Ненецкого автономного округа, заключенного до 1 января 2023 года, если при исполнении такого контракта возникли не зависящие от сторон контракта обстоятельства, влекущие невозможность его исполнения, осуществляется на основании распоряжения Администрации Сельского поселения  «Пустозерский  сельсовет» Заполярного района  Ненецкого автономного округа.
2. Для принятия распоряжения об изменении существенных условий контракта заказчик обеспечивает подготовку проекта дополнительного соглашения к контракту об изменении существенных условий контракта и пояснительной записки, содержащей обоснование заключения дополнительного соглашения с описанием фактических обстоятельств, повлекших невозможность исполнения контракта.
3. [bookmark: _GoBack]Установить, что по соглашению сторон допускается изменение следующих существенных условий муниципального контракта, заключенного до 1 января 2023 года для обеспечения муниципальных нужд  Администрации  Сельского поселения  «Пустозерский сельсовет» Заполярного района  Ненецкого автономного округа, если при исполнении такого контракта возникли не зависящие от сторон контракта обстоятельства, влекущие невозможность его исполнения:
а) цены контракта;
б) порядка и сроков оплаты товара, работы или услуги, включая установление аванса, размера аванса;
в) сроков поставки товара, выполнения работ, оказания услуг;
г) иных существенных условий контракта.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит   официальному опубликованию.

Глава Сельского поселения
«Пустозерский сельсовет» ЗР НАО                                                           С.М.Макарова

[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПУСТОЗЕРСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ»
 ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА	НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  25.11.2022   № 99
село  Оксино,
Ненецкий автономный округ

ОБ  ИЗМЕНЕНИИ  СУЩЕСТВЕННЫХ  УСЛОВИЙ  КОНТРАКТОВ,  ЗАКЛЮЧЕННЫХ  ДЛЯ  ОБЕСПЕЧЕНИЯ  НУЖД  АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПУСТОЗЕРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА
НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

В соответствии с   Указом  Президента  Российской  Федерации  от 21  сентября  2022 года  №647  «Об  объявлении  частичной  мобилизации  в  Российской  Федерации», Постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от 15.10.2022  №1838  2Об  изменении  существенных  условий  контрактов, заключенных  для  обеспечения  федеральных  нужд, в связи  с  мобилизацией  в  Российской  Федерации, об  изменении  некоторых  актов  Правительства  Российской  Федерации  по  вопросам  осуществления  закупок  товаров, работ, услуг  для   обеспечения  государственных  и  муниципальных  нужд  и  закупок  товаров, работ, услуг  отдельными  видами  юридических  лиц  и  о  признании утратившими  силу  отдельных положений постановления  Правительства  Российской  Федерации  от 25  декабря  2018 г.  №1663», Администрация  Сельского поселения  «Пустозерский сельсовет» Заполярного района  Ненецкого автономного округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
    1.Установить, что в соответствии с частью 65¹  статьи  112  Федерального  закона  от  5  апреля 2013  года   №44-ФЗ  «О  контрактной  системе  в  сфере  закупок  товаров, работ, услуг для  обеспечения  государственных  и  муниципальных  нужд» по  соглашению сторон допускается  изменение  существенных  условий  контракта, заключенного  для   обеспечения  нужд  Администрации  Сельского поселения  «Пустозерский сельсовет»  Заполярного района  Ненецкого автономного округа, если  при  исполнении  такого  контракта  возникли  независящие  от  сторон  контракта  обстоятельства, влекущие  невозможность  его  исполнения  в связи  с мобилизацией  в  Российской  Федерации.
    2. Изменение  существенных  условий  контракта  в  соответствии  с  настоящим  постановлением  осуществляется  на  основании  информации и (или)  документов, обосновывающих  необходимость  изменения  существенных  условий  контракта  со  ссылкой  на  фактические  обстоятельства, повлекшие  невозможность  исполнения  такого  контракта  в связи с мобилизацией  в  Российской  Федерации.
     3. Контроль за исполнением  настоящего  постановления  оставляю за собой.
     4.Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит   официальному опубликованию.

Глава Сельского поселения
«Пустозерский сельсовет» ЗР НАО                                                           С.М.Макарова

	    П  О  З  Д  Р  А  В  Л  Е  Н  И  Е

Уважаемые женщины! Дорогие мамы!
Администрация и Совет депутатов Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» ЗР НАО  сердечно поздравляют  Вас с Днём Матери!

Этот праздник мы отмечаем с особым чувством признательности великому материнскому труду – воспитанию детей, сохранению домашнего очага, укреплению семейных традиций.
Мама – самый дорогой человек для каждого из нас с первых минут жизни, наш первый наставник, мудрый советник и преданный друг. Материнское тепло, любовь и вера являются для нас поддержкой в любом возрасте, а забота и мудрость помогают справляться с трудностями и добиваться успехов.
Именно от матери зависит, какие моральные уроки получит маленький гражданин, какие ценности станут для него наиболее важными, какое будущее он построит, а это — залог стабильного развития общества и всего государства. Конечно же, отдельных слов признательности заслуживают  бабушки – хранительницы семейных традиций,
добрые наставницы внуков.
В этот праздничный день, дорогие мамы, примите слова признательности, любви и уважения!
Пусть в Ваших глазах не гаснут улыбки!
От всей души желаем всем женщинам- матерям здоровья, счастья, семейного благополучия, взаимопонимания и ответного тепла от своих детей!

Информационный бюллетень № 28,  2022  Издатель: Администрация Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» ЗР  НАО и  Совет депутатов Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» ЗР НАО. Село  Оксино, редактор  Баракова К.Е. Тираж 30  экз. Бесплатно. Отпечатан на принтере Администрации Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» ЗР НАО
image1.png